
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 748 R.G. del  13 novembre 2024 

n. 62 del 06/11/2024 AREA POLIZIA LOCALE 
 

 

 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa nr. 1095/24 a favore di Uniformeria Srl. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 61 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

si è provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2024/2026 e 
relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n° 9 del 16/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati 
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- con decreto del Sindaco n° 1 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X° comma e 
dell’art. 107 del D. Lgs. N 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina del 
Responsabile dell’Area Finanziaria/Tributi nella persona della Dott.ssa Nadia Venturini; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. reg 587 del 13.09.2024, relativa all’aggiudicazione 
definitiva della gara per fornitura vestiario, buffetteria e accessori triennio 2024-2025-2026 a favore 
della ditta Uniformeria S.r.l. con sede in Brescia. CIG B2CC794CE2;  

ATTESO che è necessario provvedere all’acquisto del vestiario invernale al personale neo 
assunto; 

DATO ATTO che per l’anno in corso si rende necessario integrare l’impegno di spesa nr 
1095/2024 sul capitolo 10312/700 assunto per l’anno 2024; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

D E T E R M I N A 

1) di integrare l’impegno di spesa n. 1095/2024 di €. 3.750,00 (IVA compresa) per la ornitura 
di segnaletica stradale a favore di Uniformeria Srl., per l’anno 2024; 

2) contestualmente di diminuire di pari importo l’impegno di spesa nr. 20/2026 di € 3.750,00 
sempre a favore di Uniformeria Srl. 

3) di imputare la somma impegnata sul capitolo 10312/700, del bilancio per l’esercizio 
finanziario in corso;  

4) di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della 
determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente 
fornitura è il seguente: B2CC794CE2; 



 

 

 
5) di dare atto:  

 che si rispetta il non superamento delle soglie di esenzione dell’obbligo di ricorrere al 
MEPA, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento (SINTEL) di cui il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 
145 (legge di Bilancio 2019), di modifica dell’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296;  

 della compatibilità monetaria del pagamento della predetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio, con gli equilibri di cassa, con il saldo di competenza tra le entrate finali e le spese 
finali e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 
267/2000;  

 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;  

 

6) di dichiarare che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (Legge n. 190/2012, D.Lgs. n. 33/2013), all’art. 16 del Codice dei Contratti 
(D.lgs. 36/2023 e ss. mm.ii), ed al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 
n. 62/2013 e ss. mm. ii.), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o 
preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto 
determinativo o che potrebbero pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del 
sottoscritto Responsabile dell’Area Polizia Locale;  

7) di individuare il responsabile dell’istruttoria nella persona del dipendente Antonio Dalò e che 
lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del 
presente provvedimento; 

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

9) di dare atto della compatibilità monetaria del pagamento della predetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio, con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica e del 
patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 D.L. n. 78/2009, 
convertito con modificazioni ed integrazioni nella Legge n. 102/2009 ed ai sensi dell’art. 
183 comma 8, del D.Lgs 267/2000. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA 

LOCALE 

 (FAORO WERNER) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate) 

 
 


